

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы администрации  
городского округа - председатель  
комитета по культуре и организации досуга

Калинина Ю.Ю.

СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления образования  
администрации городского округа  
Ступино Московской области

Симонова Г.А.

УТВЕРЖДАЮ:

И.о. заведующего МАДОУ д/с  
комбинированного вида №1 «Тополек»

Жаркова Л.Н.

Заказчик: МАДОУ д/с комбинированного вида №1 "Тополек"

Подрядчик:

Объект: МАДОУ д/с комбинированного вида №1 "Тополек" по адресу: М.О., городской округ  
Ступино, г.Ступино, ул.Комсомольская 20

### Дефектная ведомость

#### Замена оконных и дверных блоков

№ п/п	Наименование работ	Ед.изм.	Количество
1	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	шт	8
2	Снятие подоконных досок деревянных в каменных зданиях $S = \{1,47 + (0,99 \times 7)\} \times 0,55 = 4,62 \text{ м}^2$	м2	4,62
3	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотнo-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых двухкамерных. $S = (1,7 \text{ м} \times 1,47 \text{ м}) = 2,5 \text{ м}^2$	м2 /шт	2,5/1
4	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотнo-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 3 м2, $S = (1,7 \text{ м} \times 1,47 \text{ м}) = 2,5 \text{ м}^2$	м2	-2,5
5	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотнo-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2,5 м2 $S = (1,7 \text{ м} \times 1,47 \text{ м}) = 2,5 \text{ м}^2$	м2	2,5
6	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотнo-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых двухкамерных $S = (0,99 \times 1,7) \times 7 \text{ шт} = 11,78 \text{ м}^2$	м2 /шт	11,78/7
7	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотнo-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 2 м2	м2	-11,78
8	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотнo-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2	м2	11,78

N п/п	Наименование работ	Ед.из м.	Количес во
9	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной 0,51 м, $L=1.47\text{м} + 0,99 \times 7 \text{шт}=8,4\text{м}$	п. м	8,4
10	Доски подоконные ПВХ, шириной 500 мм	м	8,4
11	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею $S=(1.7 \times 2 + 1.47) \times 0,41 \text{м} + (1.7 \times 2 + 0.99) \times 7 \times 0.41 = 14.6 \text{м}^2$	м2 облиц овки	14,6
12	Пластик поливинилхлоридный листовой толщиной 3-4 мм,	м2	15,33
13	Грунтовка "Тифенгрунд"	л	1,2994
14	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	шт	4
15	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2 $S=2.05 \times 0.87 + 2.05 \times 0.73 + 2.1 \times 0.9 + 2.1 \times 0.91 = 7.08 \text{м}^2$	м2/шт	7.08/4
16	Блоки дверные наружные или тамбурные с заполнением стеклопакетами (ГОСТ 30970-2002)	м2	-7,08
17	Блоки дверные внутренние глухие (с заполнением панелями или другими непрозрачными материалами) (ГОСТ 30970-2002)	м2	7,08

Заместитель по АХР	Подпись 	Дьякова М.И.
Сметчик	Подпись 	Колтунова Н.Н.

СОГЛАСОВАНО:  
Заместитель Главы администрации  
городского округа - председатель  
комитета по культуре и организации досуга

Калинина Ю.Ю.

СОГЛАСОВАНО:  
Начальник управления образования  
администрации городского округа  
Ступино Московской области

Симонова Г.А

УТВЕРЖДАЮ:  
И.о. заведующего МАДОУ д/с  
комбинированного вида №1 "Тополек"  
Жаркова Л.Н.

МАДОУ д/сад комбинированного вида №1 "Тополек" по адресу: М.О., городской округ Ступино, г.Ступино, ул.Комсомольская 20

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ N 22

### Замена оконных и дверных блоков

Основание: чертежи №

Сметная стоимость 220 187.02 руб.

Средства на оплату труда 23 023.27 руб.

Составлен в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на январь 2020 г.

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пере-с чета	Кэф. пересче- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
1	ТСНБр 56-01-01	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 короб ок	0,08	1 145,54			218ТР			
		Зарплата			1 051,72	1	84,14		30,05	2 528,33	
		Эксплуатация машин			93,82	1	7,51		11,12	83,46	
		в т.ч. зарплата машинистов			24,04	1	1,92		30,05	57,79	
		Накладные расходы от ФОТ	%		82		70,57			2 120,62	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		62		53,36			1 603,40	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	128,73		1					10,3
							215,58			6 335,81	10,3
2	ТСНБр 56-03-02	Снятие подоконных досок деревянных в каменных зданиях $S = \{ 1,47 + (0,99 \times 7) \} \times 0,55 = 4,62 \text{ м}^2$	100 м2	0,0462	761,66			224ТР			
		Зарплата			761,66	1	35,19		30,05	1 057,42	
		Накладные расходы от ФОТ	%		82		28,85			867,08	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		62		21,82			655,60	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	94,97		1					4,39
							85,86			2 580,10	4,39
3	ТСНБ 10-01-034 -06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ	100 м2 прое мов	0,025	263 167,72			4475Т С			

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во еддиниц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. перес- чета	Коэф. пересче- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		профилей поворотных (откидных, поворотн-откидны х) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых. S=(1,7м x1,47м) =2,5м2									
		Зарплата			1 273,59	1	31,84		30,05	956,78	
		Эксплуатация машин			409,22	1	10,23		10,31	105,48	
		в т.ч. зарплата машинистов			8,91	1	0,22		30,05	6,69	
		Материальные ресурсы			261 484,91	1	6 537,12		1,46	9 544,20	
		Накладные расходы от ФОТ	%		106 (118%*0,9)		33,99			1 021,29	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		54 (63%*0,85)		17,31			520,27	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	145,72		1					3,64
							6 630,49			12 148,02	3,64
4	ТССЦ 2030993	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотн-откидно й створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 3 м2, S=(1,7м x1,47м)=2,5м2	м2	-2,5	2 531,56			16880P EC			
		Материальные ресурсы			2 531,56	1	-6 328,90		1,37	-8 670,59	
							-6 328,90			-8 670,59	0
5	ТССЦ 2030999	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотн-откидно й створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2,5 м2 S=(1,7м x1,47м)=2,5м2	м2	2,5	3 090,01			16874P EC			
		Материальные ресурсы			3 090,01	1	7 725,03		1,32	10 197,03	
							7 725,03			10 197,03	0
6	ТСНБ 10-01-034 -05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотн-откидны х) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых S= (0,99x1,7) x7шт =11,78м2	100 м2 проем ов	0,1178	318 300,29			4474T C			
		Зарплата			1 639,19	1	193,10		30,05	5 802,55	
		Эксплуатация машин			487,95	1	57,48		10,5	603,55	
		в т.ч. зарплата машинистов			23,76	1	2,80		30,05	84,11	
		Материальные ресурсы			316 173,15	1	37 245,20		1,45	54 005,54	
		Накладные расходы от ФОТ	%		106 (118%*0,9)		207,65			6 239,86	

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена за ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пере-с чета	Коэф. пересче- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		Сметная прибыль от ФОТ	%		54 (63%*0,85)		105,78			3 178,80	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	187,55		1					22,09
							37 809,21			69 830,30	22,09
7	ТССЦ 2030991	Блок оконный пластиковый двустворчатый, с глухой и поворотной-откидно й створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 2 м2	м2	-11,78	3 049,86			16878P EC			
		Материальные ресурсы			3 049,86	1	-35 927,35		1,35	-48 501,92	
							-35 927,35			-48 501,92	0
8	ТССЦ 2030998	Блок оконный пластиковый двустворчатый, с глухой и поворотной-откидно й створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2	м2	11,78	3 327,35			16885P EC			
		Материальные ресурсы			3 327,35	1	39 196,18		1,31	51 347,00	
							39 196,18			51 347,00	0
9	ТСНБ 10-01-035 -01	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной 0,51 м, L=1,47м + 0,99x7шт=8,4м	100 п. м	0,084	4 199,17			4478T C			
		Зарплата			180,75	1	15,18		30,05	456,25	
		Эксплуатация машин			14,33	1	1,20		10,47	12,60	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,54	1	0,05		30,05	1,36	
		Материальные ресурсы			4 004,09	1	336,34		4,73	1 590,91	
		Накладные расходы от ФОТ	%		106 (118%*0,9)		16,14			485,06	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		54 (63%*0,85)		8,22			247,11	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	21,19		1					1,78
							377,08			2 791,93	1,78
10	ТССЦ 1012911	Доски подоконные ПВХ, шириной 500 мм	м	8,4	328,87			1713P EC			
		Материальные ресурсы			328,87	1	2 762,51		0,79	2 182,38	
							2 762,51			2 182,38	0
11	ТСНБ 15-01-050 -04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее S= (1,7x2+ 1,47)x0,41м+(1,7x2 +0,99)x7x0,41=14,6 м2	100 м2 облиц овки	0,146	2 053,38			5669T C			
		Зарплата			1 528,19	1	223,12		30,05	6 704,63	
		Эксплуатация			46,33	1	6,76		10,36	70,08	

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пере-с чета	Кэф. пересче- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.
		машин									
		в т.ч. зарплата машинистов			1,08	1	0,16		30,05	4,74	
		Материальные ресурсы			478,86	1	69,91		3,18	222,33	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95 (105%*0,9)		212,11			6 973,90	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		47 (55%*0,85)		104,93			3 153,41	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	166,47		1					24,3
							616,83			16 524,35	24,3
12	ТССЦ 1014169	Пластик поливинилхлоридн ый листовой толщиной 3-4 мм, S= (2,03x2+1,71)x0,35 м=2,0195x4=8,078м 2x1,05= 8,4819м2	м2	15,33	37,3			1716P EC			
		Материальные ресурсы			37,30	1	571,81		9,99	5 712,37	
							571,81			5 712,37	0
13	ТССЦ 1015504	Грунтовка "Тифенгрунд"	л	1,2994	45,68			1448P EC			
		Материальные ресурсы			45,68	1	59,36		1,33	78,94	
							59,36			78,94	0
14	ТСНБр 56-09-01	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 короб ок	0,04	1 634,97			238TP			
		Зарплата			1 437,99	1	57,52		30,05	1 728,46	
		Эксплуатация машин			196,98	1	7,88		10,38	81,79	
		в т.ч. зарплата машинистов			39,94	1	1,60		30,05	48,01	
		Накладные расходы от ФОТ	%		82		48,48			1 456,71	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		62		36,65			1 101,41	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	179,30		1					7,17
							150,53			4 368,37	7,17
15	ТСНБ 10-01-047 -01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2 S=2.05x0.87 + 2.05x0.73+ 2.1x0.9 +2.1x0.91=7.08м2	100 м2 проем ов	0,0708	169 596,22			4523T C			
		Зарплата			1 780,86	1	126,08		30,05	3 788,85	
		Эксплуатация машин			473,75	1	33,54		10,35	347,15	
		в т.ч. зарплата машинистов			14,18	1	1,00		30,05	30,17	
		Материальные ресурсы			167 341,61	1	11 847,79		5,48	64 925,87	
		Накладные расходы от ФОТ	%		106 (118%*0,9)		134,71			4 048,16	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		54 (63%*0,85)		68,63			2 062,27	
		Затраты труда	чел.-ч ас.	201,00		1					14,23
							12 210,75			75 172,30	14,23
16	ТССЦ	Блоки дверные	м2	-7,08	1 533,73			17138P			

NN пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попр. коэф.	Стоимость в ценах 2000 г., руб.	Пункт коэф. пере-с чета	Коэф. пересече- та	Стоимость в текущем уровне цен, руб.	ЗТР, всего чел.-час.	
	2038084	наружные или тамбурные с заполнением стеклопакетами (ГОСТ 30970-2002)						ЕС				
		Материальные ресурсы			1 533,73	1	-10 858,81		5,59	-60 700,74		
							-10 858,81			-60 700,74	0	
17	ТССЦ 2038088	Блоки дверные внутренние глухие (с заполнением панелями или другими непрозрачными материалами) (ГОСТ 30970-2002)	м2	7,08	1 432,63			17142Р ЕС				
		Материальные ресурсы			1 432,63	1	10 143,02		4,15	42 093,53		
							10 143,02			42 093,53	0	
ИТОГО по смете							65 439,18			183 489,18	87,9	
Налог на добавленную стоимость 20%											36 697,84	
ИТОГО										220 187,02		

Составила	Подпись 	Колтунова Н.Н.
Проверила	Подпись	

Расценки проверены  
сметным отделом МБУ и АПБ 